11

i '

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТ АН

(Минобрнауки Р Д)

ПРИКАЗ

« /3 )) О .!Г 2025 г.
Махачкала

Об итогах Республиканской олимпиады

для учащихся 3-4-х классов «В мире чудес и волшебства)),

посвященной 220-летию со дня рождения великого сказочника

Ганса Христиана Андерсена

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Дагестан от 08.04.2025 № 05-02-1-3 75/25 «О проведении Республиканской

олимпиады для учащихся 3-4-х классов «В мире чудес и волшебства»,

посвященной 220-летию со дня рождения великого сказочника Ганса Христ
иана

Андерсена» и на основании протокола жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги Республиканской олимпиады для

учащихся 3-4-х классов «В мире чудес и волшебства», посвященной 220-летию

со дня рождения великого сказочника Ганса Христиана Андерсена (дал
ее -

Олимпиада).

2. Г АОУ ДО Р Д «Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.)

наградить победителей и призеров Олимпиады дипломами установленного

образца.
3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки Р Д в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
Я. Бу--1аев

№

1
2 -,
., 4 5 6 7 8 9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
3 1

--
.....

"
1

1
--

-
-

-~
.:..::_

 .. ~
~

-
-
r
~

 -:-:__~-=- -
-
-
~

.;;~
~

~
-
~

.~
.~

-
:,:.7

! __ =
 -:~~~.:,..: ~~:~:;7~~5::3?"-:~~- -~

-:.
--

-~
-=

 -
-=-:-_:;,

У
т
в
е
р
ж
д
е
н
ы

п
р
и
к
а
з
о
м
 М
и
н
о
б
р
н
а
у
к
и
 Р
 Д

от«/~>
O

S
-

2025 г. N<2&5-{!7..?-,,?-.Г3*,.г

И
т
о
г
и
 Р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
о
й
 о
л
и
м
п
и
а
д
ы
 д
л
я
 у
ч
а
щ
и
х
с
я
 3-4-х к

л
а
с
с
о
в

«
В
 м
и
р
е
 ч
у
д
е
с
 и
 в
о
л
ш
е
б
с
т
в
а
»
,
 п
о
с
в
я
щ
е
н
н
а
я
 2
2
0
-
л
е
т
и
ю
 с
о
 д
н
я
 р
о
ж
д
е
н
и
я
 в
е
л
и
к
о
г
о
 с
к
а
з
о
ч
н
и
к
а

Г
а
н
с
а
 Х
р
и
с
т
и
а
н
а
 А
н
д
е
р
с
е
н
а

Ф
И
О

К
л
а
с
с

М
у
ю
щ
1
ш
а
л
и
т
е
т

О
б
р
ю
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е
 у
ч
е
р
е
ж
д
е
н
и
е

З
у
н
к
а
р
н
а
е
в
а
 С
а
л
и
м
е
т
 А
с
к
е
р
о
в
н
а

4
Н
о
г
а
й
с
к
и
й
 р
а
й
о
н

М
К
О
У
 "
Т
е
р
е
к
л
и
-
М
е
т
е
б
с
к
а
я
 С
О
Ш
 и
м
.
К
а
д
а
р
и
и
"

К
у
р
б
а
н
о
в
а
 Я
с
м
и
н
а
 Р
а
с
у
л
о
в
н
а

3
И
з
б
е
р
б
а
ш

М
Б
О
У
 "
С
О
Ш
 №
 12"

Р
а
д
ж
а
б
о
в
а
 Х
а
д
и
ж
а
 Р
у
с
т
а
м
о
в
н
а

4
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

М
Б
О
У
 "
Г
и
м
н
а
з
и
я
 №
1
7
"

О
м
а
р
о
в
а
 С
а
ф
и
я
 З
у
л
у
м
х
а
н
о
в
н
а

4
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

О
А
Н
О
 "
С
а
ф
и
н
а
т
"

М
а
г
о
м
е
д
о
в
а
 С
и
я
н
а
 Б
а
т
ы
р
о
в
н
а

4
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

М
Б
О
У
 "
С
О
Ш
 №
 34"

К
а
й
п
а
е
в
а
 Д
ж
е
н
н
е
т
х
а
н
 И
с
м
а
и
л
о
в
н
а

4
К
и
з
и
л
ю
р
т

М
К
О
У
 "
Г
и
м
н
а
з
и
я
 №
5
 и
м
.
А
.
А
.
А
л
и
е
в
а
"
 п
.
Н
о
в
ы
й
 С
у
л
а
к

Г
е
р
е
г
а

Т
а
м
а
р
а
 Д
м
и
т
р
е
в
н
а

3
К
а
с
п
и
й
с
к

М
Б
О
У
 «
С
О
Ш
 №
 1 и

м
.
 М
.
М
.
 М
а
г
о
м
е
д
о
в
а
»

А
л
а
в
о
в
 Д
и
н
и
с
л
а
м
 Б
и
й
б
а
л
а
е
в
н
а

4
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

Г
Б
О
У
 Р
Д
 "
Р
Ф
М
Л
И
 "

Н
у
р
м
а
r
о
м
е
д
о
в
 Р
е
н
а
т
 Р
у
с
л
а
н
о
в
и
ч

4
Д
а
г
е
с
т
а
н
с
к
и
е
 О
г
н
и

М
Б
О
У
 "
С
О
Ш
 №
 2"

Э
л
ь
д
а
р
х
а
н
о
в
а
 А
л
и
я
 Р
а
с
у
л
о
в
н
а

3
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

М
Б
О
У
 "
Л
и
ц
е
й
 №
3
0
"

С
у
л
т
а
н
о
в
 М
а
к
а
ш
а
р
и
п
 К
а
м
и
л
о
в
и
ч

3
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

М
Б
О
У
 "
Л
и
ц
е
й
 №
3
0
"

А
т
а
в
о
в
а
 Я
с
и
р
а
 Р
у
с
т
а
м
о
в
н
а

4
К
у
м
т
о
р
к
а
л
и
н
с
к
и
й
 р
а
й
о
н

М
К
О
У
 "
К
о
р
к
м
а
с
к
а
л
и
н
с
к
а
я
 С
О
Ш
"
 и
м
.
М
.
-
3
.
Б
а
й
м
у
р
з
а
е
в
а

У
м
а
р
и
е
в
а
 М
а
р
ь
я
м
 Ф
а
р
х
а
д
о
в
н
а

3
Н
о
в
о
л
а
к
с
к
и
й
 р
а
й
о
н

М
Б
О
У
 "
Ш
у
ш
и
и
н
с
к
а
я
 С
О
Ш
"

Х
о
л
о
д
а
е
в
а
 А
л
и
я
 А
р
с
е
н
о
в
н
а

3
И
з
б
е
р
б
а
ш

М
К
О
У
 "
С
О
Ш
 №
 2"

А
г
а
м
и
р
з
о
в
е
а
 А
л
и
 А
л
и
е
в
и
ч

4
К
а
с
п
и
й
с
к

М
Б
О
У
 «
С
О
Ш
 №
 1 и

м
.
 М
.
М
.
 М
а
г
о
м
е
д
о
в
а
»

Х
а
н
м
а
г
о
м
е
д
о
в
а
 М
а
р
ь
я
м
 М
а
г
о
м
е
д
о
в
н
а

4
Т
а
б
а
с
а
р
а
н
с
к
и
й
 р
а
й
о
н

М
К
О
У
 "
Г
и
м
н
а
з
и
я
"

К
и
с
к
а
г
а
д
ж
и
е
в
 А
м
и
р
 Р
а
с
у
л
о
в
и
ч

4
К
а
р
а
б
у
д
а
х
к
е
н
т
с
к
и
й
 р
а
й
о
н

М
Б
О
У
 "
К
а
р
а
б
у
д
а
х
к
е
н
т
с
к
а
я
 С
О
Ш
 №
2
"

К
у
р
б
а
н
о
в
а
 М
а
д
и
н
а
 Р
у
с
л
а
н
о
в
н
а

4
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

Г
Б
О
У
 Р
Д
 "
Р
Ф
М
Л
И
"

М
а
г
о
м
е
д
о
в
а
 Н
а
с
и
б
а
т
 Р
и
з
в
а
н
о
в
н
а

4
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

М
Б
О
У
"
Н
а
ч
а
л
ь
н
а
я
 ш
к
о
л
а
-
д
е
т
с
к
и
й
 с
а
д
 №
 52"

К
а
с
у
м
о
в
а
 А
й
ш
а
 Р
у
с
л
а
н
о
в
н
а

3
К
а
с
п
и
й
с
к

М
Б
О
У
 "
К
а
с
п
и
й
с
к
а
я
 г
и
м
н
а
з
и
я
 №
7
"

М
а
н
т
и
л
о
в
а
 Л
и
а
н
а
 К
а
н
а
т
и
л
о
в
н
а

4
А
х
т
ы
н
с
к
и
й
 р
а
й
о
н

М
К
О
У
 «
А
х
т
ы
н
с
к
а
я
 С
О
Ш
 №
2
»

О
д
а
м
а
н
о
в

Д
и
н
и
с
л
а
м
 А
н
в
а
р
о
в
и
ч

4
Г
К
О
У
 Р
 Д
 "
Ц
О
Д
О
У
З
О
Ж
"

Г
К
О
У
 Р
Д
 "Хасавюртовская школа-интернат №

9
"

У
л
у
б
е
к
о
в
а
 А
н
и
с
е
 Т
а
р
л
а
н
о
в
н
а

4
М
а
г
а
р
а
м
к
е
н
т
с
к
и
й
 р
а
й
о
н

М
К
О
У
 "Гапцахская С

О
Ш
 им.Т.Н.Нагиева"

М
а
м
е
д
н
а
г
и
е
в
а
 А
м
и
н
а
 Р
а
с
у
л
о
в
н
а

4
Д
е
р
б
е
н
т

"
Г
и
м
н
а
з
и
я
 №
 18 и

м
.
М
.
В
.
А
б
р
а
м
е
н
к
о
"

С
у
л
е
й
м
а
н
о
в
а
 С
а
м
а
я
 Т
а
г
и
р
о
в
н
а

4
К
а
с
п
и
й
с
к

1
Б
О
У
 "
М
н
о
г
о
п
р
о
ф
и
л
ь
н
а
я
 гимназия №

1
6
 И
м
.
М
.
К
.
М
а
г
о
м
е
д
ж
а
н
о
в
,

А
л
л
а
х
в
е
р
д
и
е
в
а
 А
й
ш
а
 Т
а
г
и
р
о
в
н
а

4
М
а
г
а
р
а
м
к
е
н
т
с
к
и
й
 р
а
й
о
н

М
Б
О
У
 "Маг

арам
кентс

кая С
О
Ш
 №
2
"

Х
а
ж
у
д
и
н
о
в
 Х
а
м
и
д
 У
в
а
й
с
о
в
и
ч

3
А
х
в
а
х
с
к
и
й
 р
а
й
о
н

Ц
О
Д
О
У
 З
О
Ж
 "
К
а
з
и
ю
р
т
о
в
с
к
а
я
 С
О
Ш
"

У
м
а
л
а
т
о
в
а
 Э
л
и
н
а
 С
е
р
а
ж
у
т
д
и
н
о
в
н
а

4
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

М
Б
О
У
 "
Л
и
ц
е
й
 №
5
"

Т
а
г
и
р
о
в
а
 К
а
р
и
н
а
 Р
у
с
л
а
н
о
в
н
а

4
Д
е
р
б
е
н
т

М
Б
О
У
 "
С
О
Ш
 №
2
1
"

К
е
р
и
м
о
в
а
 М
а
л
и
к
а
 М
а
г
о
м
е
д
о
в
н
а

3
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

М
Б
О
У
 "
С
О
Ш
 №
5
0
"

С
а
и
д
о
в
а
 Л
е
й
л
а
 М
а
г
о
м
е
д
о
в
н
а

4
Д
е
р
б
е
н
т

М
Б
О
У
 "
С
О
Ш
 №
 9"

~
'
A

I
W

&
1

.
A

I
S

L
i
W

С
т
а
т
у
с

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
о
б
е
д
и
т
е
л
ь

П
р
и
з
е
р

П
р
и
з
е
р

П
р
и
з
е
р

П
р
и
з
е
р

П
р
и
з
е
р

П
р
и
з
е
р

П
р
и
з
е
р

П
р
ю
е
р

П
р
и
з
е
р

--

.-----
-·..-•··--~

-
~

-
-

-
-

... --... ~·_
:,.;-:;-~

--------
... ._

_
 _
_

~

32
И
д
р
и
с
о
в
 И
м
р
а
н
 М
а
г
о
м
е
д
о
в
и
ч

-,
.)

Т
а
б
а
с
а
р
а
н
с
к
и
й
 р
а
й
о
н

М
К
О
У
 "
Г
и
м
н
а
з
и
я
 №
2
"
 с
.
Я
л
д
ы
г

П
р
и
з
е
р

33
М
а
г
о
м
е
д
о
в
а
 М
а
р
ь
я
м
 Ш
а
х
б
а
н
о
в
н
а

4
К
и
з
и
л
ю
р
т

М
Б
О
У
 "
С
О
Ш
 №
2
"

П
р
и
з
е
р

34
А
с
а
д
у
л
а
е
в
 А
с
а
д
у
л
а
 М
а
г
о
м
е
д
о
в
и
ч

4
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

М
Б
О
У
 "
Л
и
ц
е
й
 №
9
"

П
р
и
з
е
р

35
А
б
а
к
а
р
о
в
 С
е
й
ф
у
л
л
а

Т
а
й
г
у
р
о
в
и
ч

-,
.)

К
у
м
т
о
р
к
а
л
и
н
с
к
и
й
 р
а
й
о
н

М
К
О
У
 "
К
о
р
к
м
а
с
к
а
л
и
н
с
к
а
я
 С
О
Ш
"

П
р
и
з
е
р

36
И
с
а
е
в
 М
у
р
а
д
 М
а
г
о
м
е
д
а
п
а
н
д
и
е
в
и
ч

3
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

М
Б
О
У
 "
Л
и
ц
е
й
 №
5
2
"

П
р
и
з
е
р

37
М
а
г
о
м
е
д
 и
с
л
а
м
 М
а
г
о
м
е
д
о
в
и
ч

3
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

М
Б
О
У
 "
Л
и
ц
е
й
 №
5
2
"

П
р
и
з
е
р

38
Д
ж
а
м
а
л
у
т
д
и
н
о
в
 А
б
у
б
а
к
р
 Ш
а
м
и
л
е
в
н
а

3
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

"
М
Б
О
У
 Н
а
ч
а
л
ь
н
а
я
 ш
к
о
л
а
-
д
е
т
с
к
и
й
 с
а
д
 №
2
7
"

П
р
и
з
е
р

39
Р
а
ш
и
т
х
а
н
о
в
 А
р
с
л
а
н
 Г
а
д
ж
и
е
в
и
ч

3
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

О
А
Н
О
 "
С
а
ф
и
н
а
т
"

П
р
и
з
е
р

40
М
и
с
и
е
в
а
 А
с
и
я
 М
а
г
о
м
е
д
а
г
а
е
в
н
а

3
А
х
т
ы
н
с
к
и
й
 р
а
й
о
н

М
К
О
У
 "
А
х
т
ы
н
с
к
а
я
 С
О
Ш
№
2
"

П
р
и
з
е
р

41
Ш
а
х
б
а
н
о
в
 М
а
г
о
м
е
д
р
а
с
и
у
 Ш
а
х
б
а
н
о
в
и
ч

4
Г
К
О
У
 Р
Д
 "
Ц
О
Д
О
У
З
О
Ж
"

Г
К
О
У
 Р
 Д
 "
Н
о
в
о
м
у
г
у
р
у
х
с
к
а
я
 С
О
Ш
 " Ч

а
р
а
д
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
о
й
н
а

П
р
и
з
е
р

42
Н
у
р
и
я
 А
м
а
л
и
я
 Р
у
с
л
а
н
о
в
н
а

4
М
а
х
а
ч
к
а
л
а

М
Б
О
У
"
Н
а
ч
а
л
ь
н
а
я
 ш
к
о
л
а
-
д
е
т
с
к
и
й
 с
а
д
 №
 52"

П
р
и
з
е
р

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}